岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「岐阜県 親子砂防バス見学会」の参加者募集！

 県では、近年多発している土砂災害について学び、身を守るための知識を身に付けていただく

ため、県内在住の小学生とその保護者を対象とした見学会を開催しますので、下記のとおり参加

者を募集します。

記

１ 日 時 令和６年１１月１０日（日） ９：００～１６：４０

２ 行 程 岐阜県庁集合（９：００）

海津市歴史民俗資料館

道の駅 月見の里南濃（昼食：各自）

羽根
は ね

谷
だに

砂防堰堤
えんてい

とさぼう遊学館の見学

みかん狩り

岐阜県庁解散（１６：４０頃）

※荒天時は行程の変更や、見学会の中止をすることがあります。

３ 参 加 費 無料

４ 募集人数 ４０名(先着順)

５ 申込方法 参加人数、参加者全員の氏名（ふりがな）及び年齢、子どもの学年、

代表者の住所・電話番号（開催当日に確実に連絡がとれる番号、複数記入可）

を明記の上、「Ｅメール」、「ＦＡＸ」または「郵便」にて下記宛てお申し込み

ください。

       ※参加決定者には、参加決定通知を送付いたします。

６ 申込期限 １０月２１日（月）必着

７ お問い合わせ、お申し込み

〒５００－８５７０

 岐阜市薮田南２-１-１ 岐阜県県土整備部砂防課企画係

 ＴＥＬ：０５８-２７２-８６２１（平日８：３０～１７：１５）

 ＦＡＸ：０５８-２７８-２７５５

 e-mail：c11653@pref.gifu.lg.jp

令和６年９月５日（木） 岐阜県発表資料

所 属 名 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

砂 防 課
管理調整監

企 画 係

佐々木 章子

豊福 洋生

内線 4651,4653

直通 058-272-8621

FAX 058-278-2755